
MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PR(WINCIA DI [ 1\;_t 

DECRETO NRO 32 0 5 / 2 5 
San Martín de los Andes, 09 D c 2025

VISTO: 
La situación planteada por varias Áreas y Secretarías Municipales, y; 

CONSIDERANDO: 
Que a efectos de cubrir los gastos imputables a gastos de funcionamiento 

existiendo crédito en otras partidas.-

Que según el Artículo 40 de la Ordenanza 15.001/2024, Promulgada por 
Decreto nro. 027/2025, se faculta al Departamento Ejecutivo a disponer las 
reestructuraciones y modificaciones de créditos que considere necesario dentro de la suma 
total establecida para el Presupuesto Anual 2025. 

Que las partidas a reestructurar corresponden a gastos de funcionamiento 
y de capital de diversas Áreas Municipales.-

Que se debe dictar el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 
El INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1 0: MODIFÍCANSE las partidas presupuestarias del Presupuesto Anual 2025 aprobado 
por Ordenanza 15.001/2024, Promulgada por Decreto nro.027/2025, según el siguiente detalle, 
realizadas al 30/10/2025: 

CUENTA PRESUPUESTARIA DEBITASE ACRE » . ASE 

CONCEJO DELIBERANTE 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 
CONCEJO DELIBERANTE 4.500.000,00 

HONORARIOS CONCEJAL PADILLA r.500.000,00 

JUZGADO MUNICIPAL DE FALTAS 

OBRAS VARIAS - OSP 
JUZGADO MUNICIPAL DE FALTAS 500.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 500.000,00 

DEFENSORIA DEL PUEBLO 

OBRAS VARIAS - OSP DEFENSORIA DEL PUEBLO 2.700.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 2.700.000,00 

CONTRALORIA MUNICIPAL 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

CONTRALORIA MUNICIPAL 

240.000,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ.OF 332.053,57 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 300.000,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 272.053,57 

OBRAS VARIAS - OSP 

SECRETARIA DE DESARROLLO 

31.260.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 270.727,37 

VIATICOS Y MOVILIDAD 1.000.000,00 

FIESTAS, PROMOCION Y EVENTOS 307.710,00 

"DONAR ORGA NOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR".
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 

"100 AÑOS DEL NATALICIO DEL MÚSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL" 
"700 ANIVERSARIO DE bl PROVINCIALIZACIÓN DE NEUQUÉN" 



MUNICIPALLDAD DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES. 
PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

SERV.LIMPIEZA Y REFRIGERIO 156.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 32.627.800,00 

COTESIAS, HOMENAJES 54.637L 

OBRAS VARIAS - OSP 31.696.915,06 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 150.000,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 1.729.000,00 

SEGUROS VARIOS 32.000,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ.OF 300.000,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 150.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 77.100,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 736.000,00 

AYUDA SOCIAL DE ACCION SOC. 21.356.000,00 

COMEDORES, ESCUELAS Y COOP. 10.328.815,06 

COMEDORES, ESCUELAS Y COOP. 660.000,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 

SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS 
PUBLICOS 

63.500,73 

OBRAS VARIAS 136.407.733,91 

AUTOMOTORES Y MAQUINARIAS 6.400.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 137.900,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 93.609.700,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 1.056.300Q 

1.448.658,70 MUEBLES Y UTILES 

HERRAMIENTAS 8.336.601 78 

SERV.LIMPIEZA Y REFRIGERIO 2.065.697,87 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 20.280.175,55 

FLETES Y ALMACENAJES 365.251,33 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ. Y EQUIP 15.570.949,41 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 
SECRETARIA DE TURISMO 

1.560.000,00 

FIESTAS, PROMOCION Y EVENTOS 1.560.000,00 

OBRAS VARIAS - OSP 

SECRETARIA DE GOBIERNO 

18.811.610,32 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 53.247.826,24 

BASICOS 3.175.148,14 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ.OF 9.600,00 

FIESTAS, PROMOCION Y EVENTOS 158.473,98 

COTESIAS, HOMENAJES 53.000,00 

HERRAMIENTAS 262,13 

MUEBLES Y UTILES 47.751,19 

SERV.LIMPIEZA Y REFRIGERIO 1.304.684,20 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 1.935.839 92 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 7.689.797,87 

VIATICOS Y MOVILIDAD 80.194,05 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 6.569.781,16 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ. Y EQUIP 6.400,00 

UNIFORMES Y EQUIPOS 57.849.135,10 

PRODUCTOS QUIMICOS Y DE SANIDAD 67.840,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

SECRETARIA DE ECONOMÍA Y 
HACIENDA 

53.247.826,24 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 8.247.826,24 

COMISIONES BANCARIAS 25.000.000,00 

AGUA 20.000.000,00 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 
SECRETARIA DE PLANIFICACION Y 

DESARROLLO 

2.475.048,78 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ.OF 104.500,00 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 2.370.548 78 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW,INCUCALGOV.AR 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 

"100 AÑOS DEL NATALICIO DEL MÚSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL" 
"700 ANIVERSARIO DE L,4 PROVINCIALIZACIÓN DE NEUQUÉN" 

• 



MUNICIPALIDAD 
DE SAÑ MART1N DE NDES 

3205/ 25 

ENERGIA ELECTRICA HACIENDA 

SECRETARIA DE CULTURA 

18.262.000,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 500.000,00 

TALLERES MUNICIPALES 2.005.400,00 

CONSERVACION EDIF.E INST.BASIC 500.000,00 

ORQUESTAS MUNICIPALES 20.267.400,00 

OBRAS VARIAS - OSP 

INSTITUTO DE VIVIENDA Y HABITAT 

5.661.535,60 

COTESIAS, HOMENAJES 63.270,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ.OF 5.295.535,60 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 63.270,00 

CONSERVAC.MUEBLES Y MAQ. Y EQUIP 366.000,00 

MUELBLES Y UTILES 

CONSEJO DE PLANIFICACION 

106.411,75 

HONORARIOS Y RETRIB.A TERCEROS 600.000,00 

UTILES,LIBROS E IMPRESIONES 6.150,00 

VIATICOS Y MOVILIDAD 700.261,75 

TOTALES 377.574.805,31 377.574.805,31 

ARTÍCULO 20: Con firma de los Sres. Secretarios Municipales, regístrese, comuníquese, publíquese y 
archívese.-
mp 

ati¿dy-^

Criara. Marta S, Ezya Hoz) 

Seatar'sa 6e Iscorr,1)( M'en& 

Municipalidad de S.M. Andes 

(Dr. Carlos Sabida 
Intendente 

Vunieteiltrod ie San Martín de los Andes 

"DONAR ORGA NOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 

"100 AÑOS DEL NATALICIO DEL MÚSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL" 
"700 ANIVERSARIO DE L4 PROVINCIALIZACIÓN DE NEUQUÉN" 


